

#### یادداشت

#### اهمیت مسئولیت حاج قاسم



**سعید شهبازی فراهانی**

**مدیر مرکز پژوهش و مطالعات انجمن بین المللی ضد صهیونیستی**

هنوز و همزمان با عملیات طوفان الاقصی و در سالگرد ترور و شهادت حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و همراهان مظلوم‌شان در جنایت بامداد خونین فرودگاه بغداد، نمی‌توان تمام و کمال درباره تمامی ابعاد و زوایای این حادثه جریان ساز صحبت کرد. اگرچه مشخصات قاتلان از طراحان، آمران و تیم عملیاتی گرفته‌تا تأییدکنندگان هویت سرنشینان خودروی هدف و اپراتورهای شلیک‌کننده در سیاه‌های آلفا و دلتا محفوظ خواهد بود، ولی باید پذیرفت که حداقل یک نسل طول خواهد کشید تا وجوه پنهان این ترور ناجوانمردانه در دانشکده‌های اطلاعاتی و حفاظت اطلاعاتی قابل تدریس باشد. این امر هم نشانه دیگری از مظلومیت این شهداست. حاج قاسم همان کسی بود که به دنبال آزادی قدس شریف و دفاع از مظلومان عالم در برابر حق علیه باطل و ظلم، ستم علیه مسلمانان در غرب آسیا تا خاورمیانه، خلیج فارس که به اتکالی تلاش‌های او، دوستان و یارانش؛ سرمان را بالا می‌گرفتیم و با اطمینان تحلیل می‌دادیم که جنگی علیه ایران به راه نخواهد افتاد و اگر جنگی تحمیل شود پاسخ گوینده و مخرب خواهد بود. ماموریت اصلی شهید سلیمانی به‌عنوان فرماندهی که در دوران جوانی جنگ تحمیلی را حس کرد و بعداً نیز اهمیت امنیت‌سازی را با تمام و جود خود دریافته بود تا به مسئولیت اداره نیرو قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران رسید در همین عبارت کوتاه خلاصه می‌شد؛ با پیش‌بینی اطلاعاتی و امنیتی، پیشگیری‌های لازم را کرد. عملکرد حاج قاسم نشان می‌دهد که او در مسیر ایفای وظیفه خود و عهدش با مرشد به‌رغم همه محدودیت‌ها و کمبودها، سربلند و روسفید بوده است. آیا کسانی که حاج قاسم را زدند، به دنبال راه انداختن جنگ علیه ایران بودند؟ پاسخ: شاید «بله و شاید نه». «بله، از این جهت که حاج قاسم و یارانش، فوق تخصص درهم شکستن توطئه‌های آمریکایی و صهیونیستی و برخی کشورهای غربی، دولت‌های دست‌نشانده در منطقه بودند و حذف او، می‌توانست مقدمه‌ای برای اقدامی باشد که تا آن موقع، ممکن نبود. نه، از این لحاظ که سردار سلیمانی باید تاوان و هزینه ناکامی‌های سرویس‌های اطلاعاتی سه‌قلو (عبری، عربی، عربی)، دست‌اندرکاران نظامی و رهبران سیاسی‌شان را می‌داد. شکست‌هایی که فقط یک قلم از آن‌ها را در ۲۲ روزه زرمندگان شجاع و سرافراز حزب ... لبنان با رژیم غاصب صهیونیستی و حامی آنان آمریکا جنتی‌نکار چشیدند. مرحله آخر ماموریت حاج قاسم، با شهادت رقم خورد؛ کفن خونین سرباز قاسم، ابومهدی، و سایر همراهان شهید محور مقاومت اگرچه داغ به دل مردم ایران و عراق و افغانستان و یمن و لبنان و فلسطین کرد، ولی میلیون‌ها نفر – حداقل در ایران- به خیابان آمدند و نشان دادند که راه انداختن جنگ علیه سرفرمانده‌هی محور مقاومت، اولین نتیجه‌اش اتحاد سراسری علیه آتش افروزان تا لخته به ذلت کشاندن آنان خواهد بود؛ که آنان نتیجه‌اش کم در عملیات طوفان الاقصی به وضوح دیده می‌شود. شهدای بامداد خونین بغداد به قافله شهید بی‌کفن پیوستند. از آن روزی زمانی که جوانمردان از شیعه و سنی و حتی اقلیت‌های مذهبی شکل گرفتند و نفوذت‌هایی که به نتیجه‌اش خون کردن دل مردم، جاده صاف‌کن تروریست‌ها شده‌اند را از میان بردارند، هرچند که این موضوع یک نسل هم طول بکشد!

#### خبر

### ترور سردار سلیمانی بدون عواقب نخواهد بود

نشست بزرگداشت سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی؛ بررسی ابعاد حقوقی و پیگیری قضائی جنایت آمریکا با حضور محمد حسن شیخ الاسلامی رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی، رضانجفی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه، عباسعلی کدخدایی، مشاور وزیر خارجه و رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور سردار قاسم سلیمانی در وزارت امور خارجه، توکل حبیب‌زاده رئیس مرکز امور حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری و جمعی از اساتید و صاحبه نظران حقوق بین‌الملل در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد. شیخ‌الاسلامی رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در ابتدا با اشاره به خدمات شهید سلیمانی گفت که جمهوری اسلامی ایران از روز اول این جنایات تا به امروز مجموعه‌ای از اقدامات در حوزه‌های مختلف دیپلماتیک و قضائی را در دستورکار قرار داده است. به گفته وی جنایت بزرگ ترور شهید سلیمانی به جهت تضییع اصول عامه حقوق بین‌الملل و ابعاد حقوق بشری در دادگاه‌های مختلف قابل پیگیری قضائی است. رضانجفی معاون امور حقوقی و بین‌المللی نیز ضمن تبیین خدمات شهید سلیمانی در همکاری با دستگاه دیپلماسی عنوان کرد که ترور شهید سلیمانی اقدامی خلاف حقوق بین‌الملل و نقض منشور ملل متحد است، بنابراین این اقدام آمریکا بدون عواقب نخواهد ماند. معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با تأکید بر اقدامات کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور سردار سلیمانی گفت؛ وزارت امور خارجه از همان ابتدا مواضع حقوقی خود را در سازمان ملل ثبت کرد و تلاش شد تا مستندات حقوقی برای پیگرد این اقدام آماده شود. عباسعلی کدخدایی نیز ضمن تشکر از حمایت‌های وزارت امور خارجه و به ویژه شخص وزیر خارجه که اهتمام جدی در پیگیری پرونده ترور شهید سلیمانی داشته، گفت که سردار سلیمانی در چارچوب سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران در جهت دفاع از مردم مظلوم منطقه تلاش و حرکت می‌کرد و اثرات این فعالیت‌ها باعث تقویت روحیه مقاومت و گسترش دفاع مشروع در منطقه شد رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور سردار شهید سلیمانی با تأکید بر اقدامات دادگستری تهران برای پیگیری پرونده اعلام کرد که این دادگاه به نتایج خوبی در بعد حقوقی و کیفری رسیده است. وی گفت؛ در بعد داخلی کیفرخواست در این زمینه تقدیم دادگاه شده و دادگاه در مرحله رسیدگی کیفری پرونده است. در بعد بین‌المللی نیز با مشورت وکلای خارجی و بین‌المللی مکاتبات فراوانی برای پیگیری پرونده انجام شده که بزودی نتایج آن به صورت عمومی منتشر خواهد شد.



#### همیشه آماده رزم برای دفاع از کشور

سردار سلیمانی در سال ۱۳۷۶ با حکم فرمانده معظم کل قوا پس از سردار احمد وحیدی، دومین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران شد، در این مدت وی نقش کلیدی در خاورمیانه به ویژه در بیداری اسلامی در منطقه ایفا کرد. در سال ۱۳۸۹ سردار سلیمانی از سوی حضرت آیت ا... خامنه‌ای، فرمانده کل قوا با یک درجه ارتقا به درجه سرلشکری رسید و رهبر انقلاب او را «شهید زنده» نامید. این شهید بزرگوار نقشی اساسی در تقویت گروه‌های مبارز فلسطین و نیروهای حزب ... لبنان داشت، پیروزی این گروه‌ها در جنگ ۲۳ روزه و ۲۲ روزه غزه در مقابل رژیم صهیونیستی شهادی بر حضور و نقش آفرینی سردار سلیمانی است. از مهم‌ترین فعالیت‌های سردار سلیمانی حضور در عراق و سوریه و نقش آفرینی غیرقابل انکار در پایان کار داعش در خاورمیانه است. سردار سلیمانی در مدت حضورش علیه داعش، در عراق و سوریه در آزادسازی مناطقی مانند «تکریت»، «جرف الصخر»، «موصل»، «حفظ «سامرا» و «کربلا» از چنگ داعش، جلوگیری از سقوط اربیل و... در عملیات «ام‌المعarker» نقش محوری را ایفا کرد. سردار بزرگ اسلام در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب پایان داعش را اعلام کرد و در بخشی از آن نوشت: «حقیر به‌عنوان سرباز مکلف شده از جانب حضرت‌عالی در این میدان، با تمام عملیات آزادسازی ابوکمال آخرین قلعه داعش با پایین کشیدن پرچم سوریه، پایان سیطره این شجره خبیثه ملعونه برافراشتن پرچم سوریه، پایان سیطره این شجره خبیثه ملعونه بر اعلام می‌کنم.» بعد از این موفقیت در اسفند ۱۳۹۷ نشان عالی ذوالفقار – بالاترین نشان نظامی ایران – توسط فرمانده کل قوا به ایشان اعطا شد. مطابق با آئین نامه اهدای نشان‌های نظامی جمهوری اسلامی ایران، این نشان به فرماندهان عالی‌رتبه و رؤسای ستادهای عالی‌رتبه در نیروهای مسلح اهدا می‌شود که تدابیر آن‌ها در طرح‌ریزی و هدایت عملیات‌های رزمی موجب حصول نتایج مطلوب شده‌باشد. بعداز پیروزی انقلاب اسلامی، سردار حاج قاسم سلیمانی نخستینی کسی است که این نشان را دریافت کرده است. ایشان تا پیش از دریافت این نشان سه نشان فتح را هم از دستاورد فرمانده معظم کل قوا دریافت کرده بودند. گفتنی است سردار حاج قاسم سلیمانی در تیر ماه ۱۳۹۳ با حکم تولیت آستان قدس رضوی علیه‌السلام – آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی – مخترع به دریافت نشان افتخاری خادمی حضرت امام رضا علیه‌السلام شد.

#### سردار قاسم سلیمانی در کلام مقام معظم رهبری

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی بعد ازظهر ۱۰دی در دیدار خانواده شهید سردار سلیمانی، گسترش بیش از پیش نام و یاد و خصوصیات این شهید را ناشی از اخلاص شهید سلیمانی دانستند و تأکید کردند: مهم‌ترین

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>چهارشنبه</b></span></div>	
<span>۱۳۰۱۰۲۰۱۴</span>	
شماره ۱۷۳۶	سال پنجم
۲۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ / ۰۳ ژانویه ۲۰۲۴	

armanmeli.ir

#### انتقام خون سردار را می‌گیریم

## سردار سلیمانی رفت

# نامش اما کابوسی دشمنان است

#### نرجس سلیمانی: حاج قاسم متعلق به ملت ایران است

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: قاسم سلیمانی یک نام نیست، یک آرمان و راه عزت و افتخار ایران است. شهید قاسم سلیمانی در ۲۰ اسفند سال ۱۳۳۵ در روستای قنات ملک از توابع رابر کرمان متولد شد. او از جوانی به فعالیت‌های انقلابی مشغول بود، و پس از پیروزی انقلاب اسلامی به عضویت سپاه پاسداران درآمد. از سال ۱۳۷۶ فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران بود. صبحگاه جمعه ۱۳ دی ماه ۱۳۹۸ سردار قاسم سلیمانی در حمله هلیکوپتری آمریکایی‌ها در فرودگاه بغداد به شهادت رسید. در این حمله همراه با سردار سلیمانی، ابومهدی المهندس، فرمانده حزب ا... عراق و قائم مقام بسیج مردمی عراق (الحشد الشعبی) و شمار دیگری از رزمندگان عراقی به شهادت رسیدند. حمله فوق به دستور مستقیم رئیس‌جمهوری ایالات متحده صورت گرفت. روز گذشته عباسعلی کدخدایی، رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور سردار قاسم سلیمانی گفت: پرونده ترور سردار سلیمانی هم در بعد حقوقی و هم در بعد کیفری به نتایج خوبی رسیده است. دولت آمریکا و دیگر دولت‌هایی که در ترور سردار سلیمانی نقش داشتند باید پاسخگو باشند.

سرن قدرت‌های بزرگ مذکره می‌کرد و حرف خود را به کرسی می‌نشانند، ببیند.»

#### انتقام می‌گیریم

نظامیان بیش از همه به سردار سلیمانی ارادت داشته و دارند که فرمانده نیروی دریایی سپاه از آن جمله است. سردار تنگسیری در ۱۰دی ماه در خصوص ویژگی‌های شخصیتی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: حاج قاسم ویژگی‌های زیادی داشت یکی از آنها شجاعت ایشان بود و به تنهایی به قلب دشمن زد معروف بود. فرمانده نیروی دریایی سپاه با نقل خاطره‌ای از حاج قاسم ادامه داد: حاج قاسم به دل دشمن زده بود و لودر آنها را آورده بود. ۷. آذر هم سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران تأکید کرد: ما هنوز انتقام ترور شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی را نگرفته‌ایم. ما به وقتش این کار را انجام می‌دهیم. ما صادقانه کاری را که انجام می‌دهیم، اعلام می‌کنیم و نمی‌ترسیم.»

#### سرداری فراتر از تعریف در یک جناح

روز گذشته نرجس سلیمانی، دختر سردار سلیمانی در دوپست و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه بنده حاج قاسم راتنها متعلق به خانواده خود نمی‌دانم، اظهار کرد: «با توجه به حضور باشکوه مردم در استقبال از پیکر شهید، بنده حاج قاسم را متعلق به خودمان نمی‌دانم.» به راستی سردار سلیمانی را نمی‌توان در چارچوب مرسوم تعریف کرد و او را همه و رها هم رفت. سردار سلیمانی مورد توفق همه جریان‌های کشور بود و نمی‌توان او را در یک گروه خاص تعریف کرد چنانکه حسین مرعشی، دبیرکل حزب اصلاح طلب کارگزاران چنین به تعریف سردار سلیمانی می‌پردازد: «روابط عمومی و ارتباطگیری حاج قاسم فوق‌العاده قوی بود. سردار شهید سلیمانی باهوش بود و قدرت یادگیری بسیار بالایی داشت. همه آنچه سرمایه‌اش در زمینه‌های نظامی و مدیریتی و مبنایی اعتقادی شد، در حین کار آموخت. ایشان فردی خودساخته بود و به هوش و نبوغ نظامی خود متکی بود. او می‌توانست با طیفی از آدم‌ها، از سیاسیون تا کسانی که در حوزه اقتصاد و مدیریت بودند، ارتباط برقرار کند. او در هر کاری قوی ظاهر می‌شد و با یکباخت بود. یعنی تا همه توان وارد مساله‌ای می‌شد، هیچ ملاحظه‌ای نمی‌کرد و آنچه را تشخیص می‌داد درست است یا مسئولیت‌پذیری کامل انجام می‌داد.» از سوی دیگر محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین گفته بود: «با تعبیر مقام معظم رهبری، حاج قاسم یک فرد نیست بلکه یک مکتب است. هر فردی ممکن است از یک پنجره و زاویه با روحيات مرحوم حاج قاسم آشنا باشد. یکی شجاعت او را در میدان‌های نبرد، دیگری اخلاص این شهید را برابر ملت یا تواضع و محبویت حاج قاسم را میان خانواده شهدا و فرد دیگر هم سردار سلیمانی را به عنوان یک دیپلمات خوب که با

ماموریت رسمی با استقبال دولت عراق به این کشور سفر کرده‌بود. وی تأکید کرد: بنابراین محاکم بین‌المللی از جمله دیوان بین‌المللی کیفری می‌تواند به این مساله رسیدگی کرده و حکم صادر کند. گویا گفته می‌شود آمریکا به عنوان عضو به دیوان بین‌المللی کیفری نپیوسته است، هر چند شخص دادستان براساس مراجع حقوقی کشور ما می‌تواند به این موضوع ورود کند، در هر صورت مایگی‌گیری می‌کنیم و همه راه‌های ممکن برای تحت پیگرد قرار دادن مجرمان و عامل اصلی ترور شهید سلیمانی را با جدیت دنبال خواهیم کرد. کنعانی یادآور شد: در این زمینه کمیته ویژه حقوقی تعیین شده برای این کار به طور مستمر این موضوع را پیگیری می‌کند و جلسه مستمر مشورتی برگزار شده است. بنابراین این موضوع به عنوان یکی از ماموریت‌های مهم دولت و دستگاه دیپلماسی در دستور کار قرار دارد و قطعاً عوامل جنایت از اقدام ناجوانمردانه‌ای که انجام دادند، در امان نخواهند بود و جمهوری اسلامی ایران از همه ابزارهای قانونی برای این منظور استفاده خواهد کرد.

#### نگره

قالیباف:

### سردار سلیمانی امنیت و آرامش را برای مردم ایران رقم زد

رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته با بیان این‌که حاج‌قاسم سلیمانی توانست امنیت و آرامش را برای مردم ایران رقم زند، گفت: باید رفتار شهید سلیمانی در تمامی ابعاد به عنوان الگو تبیین شود. محمد باقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس در نطق پیش از دستور خود با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی گفت: شهید قاسم سلیمانی مرد میدان بود و به معنای واقعی مرد عمل، کارآمده، شجاع، مخلص و محاسبه‌گر بود. وی ادامه داد: آنچه شهید سلیمانی را متمایز می‌کرد، کارآمدی‌اش بود و این‌که می‌توانست راه‌یاز کند و در میدان عمل مشکلات را پشت سرگذارد. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: آنچه در همه این سال‌ها کمتر به آن پرداخته شده است، کارآمدی و توان حل‌مساله شهید قاسم سلیمانی بود، حاج قاسم در میدان‌های مختلف پیروز بود و توانست امنیت و آرامش را برای مردم ایران رقم زند. این پیروزی‌ها از محاسبه دقیق شرایط و پرهیز از شتاب‌زدگی و بی‌ملاحظگی‌ و استفاده از تمام مردم، واقع‌گرایی و باور عمیق به سنت‌های الهی برآمده بود. قالیباف ادامه داد: حاج قاسم نه تنها الگوی نظامی کم‌نظیر بود که در لیست سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خود نیز الگوی برجسته‌ای به‌شمار می‌رفت. او به دلیل باور عمیق به مردم و اثربخشی مردم و باور به آرمان‌های اسلام و انقلاب، در همه ابعاد وجودی رشد کرد و باید رفتار او در تمام ابعاد به‌عنوان الگو تبیین شود. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: امروز حاج قاسم در عین شهرت، گمنام است و در عین شناخته بودن همچنان ناشناس است چون بسیاری از ابعاد وجودی او از جمله ابعاد سیاسی و اجتماعی رفتارش و کارآمدی او در حل‌مسائل مغفول مانده است. قالیباف اظهار کرد: مردم باوری غیرشعاری و خداباوری شهید سلیمانی پشت‌انبوهی از تصاویر و پوسترها پنهنجا مانده است، جوانان و اندیشمندان انقلابی باید تبیین کارآمدی حاج قاسم و روش حل‌مساله او را به صورت جهادی در دستور کار قرار دهند و حاج قاسم را آنگونه‌که زندگی می‌کرد به مردم‌نشان دهند؛ رحمت‌خابر سید شهادی مقاومت و یاران او.

#### دریچه

وزیر اسبق امور خارجه:

### سردار سلیمانی حق بزرگی بر گردن جبهه مقاومت دارد

ویژه‌برنامه سالگرد شهادت سردار سلیمانی با حضور علی اکبر صالحی، وزیر اسبق امور خارجه به همت بسیج دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی در این دانشگاه برگزار شد. وزیر اسبق امور خارجه در ابتدای این مراسم با اشاره به اینکه سخن گفتن در مورد انسان‌های بزرگ سهل و ممتنع است و سردار سلیمانی مقتدر نماد جمهوری اسلامی است گفت: برای هر چیزی معیاری وجود دارد. ترازی انسان‌های بزرگ تجلی خصوصیات انسانی در آن فرد است. انسان‌های بزرگ اهل تعقل و تفکر و تدبیر هستند، گمنامی‌را زبیر نامی بیشتر دوست دارد؛ همه این ویژگی‌ها را به‌خصه در شخصیت سردار سلیمانی دیده‌ام. علی اکبر صالحی خاطرنشان کرد: در دوران وزارت بنده مهم‌ترین پرونده مباحث هسته‌ای بود و تحولات منطقه نیز کمی به هم ریخته بود؛ در آن دوران با حاج قاسم در ارتباط بودیم و هفته‌ای حداقل یک جلسه داشتیم، در این جلسات همه این برداشته‌ها را از شخصیت حاج قاسم کردم که اینجا ذکر می‌کنم. وزیر اسبق امور خارجه ضمن اشاره به اینکه سردار سلیمانی در مقابل دشمن بسیار مقتدر بود و ترس در نگاه ایشان کنعانی نداشت، گفت: یکی از خصلت‌های ایشان‌که در زمانه فعلی هم با آن درگیر هستیم این بود که در طوفان حوادث با وفا بود؛ شهید سلیمانی متأثر از حوادث نمی‌شد و اهل عبرت بود. صالحی یادآور شد: جهان بینی غرب بر اساس منفعت‌طلبی است در حالی‌که مادر بستر ارزش این منافع را می‌خواهیم. سردار سلیمانی آرمان‌گرایی بود که اهداف بلندری را در بستر ارزش‌ها دنبال می‌کرد. یک منظومه مقاومت در منطقه داریم و مورد حمایت جمهوری اسلامی است، ما حامی مقاومت در منطقه هستیم و هیچ ابایی از اعلام این مسأله نداریم. وی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: سردار با تیزبینی و تیزهوشی متوجه‌شد که چه عاقبتی سراین منطقه خواهد آمد. اگر سوریه فرو می‌ریخت منطقه در شرایط پراشوب و غیرقابل پیش‌بینی قرار می‌گرفت و این را سردار سلیمانی به درستی پیش‌بینی کرد. در آن زمان پشتیبانی و تدبیر سردار سلیمانی و حمایت مقام معظم رهبری بود که باعث شد از آن آزمون سخت بیرون بیاییم. هر جایی که غرب از آن پشتیبانی کرد فرو ریخت ولی جمهوری اسلامی از سوریه و مقاومت عراق حمایت کرد و همه پیروز شدند؛ جمهوری اسلامی توانست راهی که پیش گرفت را با تدبیر حل کند و این از بزرگ‌ترین دستاوردهای سردار سلیمانی است. رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: سردار سلیمانی یک بعد نظامی و یک بعد تیزهوشی در مباحث سیاسی داشت و واقعا شخصیت کاربزم‌ا داشت که لاجرم مجذوب شخصیت ایشان می‌شدید.